



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 11 października 2004 r.

Druk nr 801 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 24 września 2004 r.

ustawie o jednostkach doradztwa rolniczego

Marszałek Senatu dnia 30 września 2004 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 8 października 2004 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Zbyszko Piwoński

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 24 września 2004 r. ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2) 16 wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego, których terytorialny zasięg działania obejmuje obszar województwa właściwego ze względu na siedzibę tego ośrodka, zwane dalej "ośrodkami doradztwa".";
- 2) w art. 2 w ust. 2 wyrazy "są państwowymi jednostkami organizacyjnymi posiadającymi osobowość prawną, prowadzącymi" zastępuje się wyrazem "prowadzą";
- 3) w art. 2 skreśla się ust. 3;
- 4) po art. 2 dodaje się art. 2a i 2b w brzmieniu:
"Art. 2a. Centrum Doradztwa jest państwową jednostką organizacyjną posiadającą osobowość prawną.
Art. 2b. Ośrodki doradztwa rolniczego są samorządowymi, wojewódzkimi jednostkami organizacyjnymi posiadającymi osobowość prawną.";
- 5) w art. 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Ośrodek doradztwa podlega właściwemu terytorialnie zarządowi województwa.";
- 6) w art. 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
"4. Właściwy terytorialnie zarząd województwa nadaje statut ośrodkowi doradztwa.";

- 7) w art. 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
"5. Statut, o którym mowa w ust. 4, określa w szczególności nazwę, siedzibę oraz organizację ośrodka doradztwa, zapewniającą realizację ustawowych zadań tej jednostki.";
- 8) w art. 4 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "przygotowuje i wprowadza jednolite sposoby działania" zastępuje się wyrazami "opracowuje jednolite i racjonalne sposoby działania";
- 9) w art. 5 w ust. 1 w pkt 1 wyraz "przygotowanymi" zastępuje się wyrazem "opracowanymi";
- 10) w art. 6 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "właściwego wojewodę" zastępuje się wyrazami "właściwy terytorialnie zarząd województwa";
- 11) w art. 6 w ust. 5 wyrazy "od wojewody" zastępuje się wyrazami "od właściwego organu";
- 12) w art. 7 w ust. 3 wyrazy "Strukturę organizacyjną, w tym zadania" zastępuje się wyrazem "Zadania";
- 13) w art. 9 w ust. 5:
- a) w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "wchodzi 11 członków, przy czym w skład Rady",
 - b) w pkt 1:
 - zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"1) Centrum Doradztwa wchodzi 13 członków, w tym:",
 - po lit. a dodaje się lit. a¹ w brzmieniu:
"a¹) 2 przedstawicieli zgłoszonych przez marszałków województw,"
 - c) w pkt 2:
 - zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"2) ośrodka doradztwa wchodzi 11 członków, w tym:",
 - lit. a otrzymuje brzmienie:
"a) 2 przedstawicieli właściwego miejscowo marszałka województwa,";

- 14) w art. 9 w ust. 6 w pkt 2 wyraz "wojewoda" zastępuje się wyrazami "zarząd województwa";
- 15) w art. 11 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) dotacji z budżetu państwa lub budżetu województwa;"
- 16) w art. 19 w pkt 2 wyrazy "we właściwe miejscowo" zastępuje się wyrazami "w terytorialnie właściwe";
- 17) w art. 20 w ust. 1 w pkt 1, 2 i 7 użyty w różnym przypadku wyraz "nieruchomości " zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku wyrazem "grunty";
- 18) w art. 20 w ust. 1 w pkt 3, 4 i 8 po wyrazie "zarządzie" dodaje się wyrazy "lub w trwałym zarządzie";
- 19) w art. 22 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Pracownicy Regionalnych Centrów Doradztwa Rozwoju Rolnictwa i Obszarów Wiejskich w Barzkowicach, Płońsku, Przysieku, Radomiu, Starym Polu, Wrocławiu i Częstochowie, wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego oraz ośrodków doradztwa rolniczego, z dniem wejścia w życie ustawy, stają się pracownikami terytorialnie właściwych ośrodków doradztwa.";
- 20) w art. 22 skreśla się ust. 3;
- 21) w art. 22 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
"4. Do pracowników, o których mowa w ust. 1 i 2, stosuje się przepisy art. 23¹ Kodeksu pracy.".